
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

23.01.2025.         sēdes protokols Nr.1., 30.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/30 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta  

"Energoefektivitātes un pieejamības nodrošināšanas pasākumi Aizkraukles novada 

pašvaldības ēkā Lāčplēša ielā 1 "  

veiksmīgai realizācijai          

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir rūpēties par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu. 

Aizkraukles novada pašvaldības Attīstības programmā 2021.–2028. gadam un tās Investīciju plānā 

ir iekļauts projekts Nr. 48 – "Energoefektivitātes un pieejamības nodrošināšanas pasākumi 

Aizkraukles novada pašvaldības ēkās Lāčplēša ielā 1". 

2023.gadā Aizkraukles novada pašvaldība parakstīja vienošanos ar Centrālo finanšu un 

līgumu aģentūru par šī projekta īstenošanu. Projekts tiek finansēts no Eiropas Savienības 

Atveseļošanās fonda un tiek īstenots kā projekts Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/017 – 

"Energoefektivitātes un pieejamības nodrošināšanas pasākumi Aizkraukles novada pašvaldības ēkā 

Lāčplēša ielā 1". 

Projekta galvenais mērķis ir uzlabot Aizkraukles novada pašvaldības ēkas, kas atrodas 

Lāčplēša ielā 1A, Aizkrauklē, energoefektivitāti. Tas veicinās ikgadējā primārā enerģijas patēriņa 

samazināšanu un nodrošinās enerģijas ietaupījumu. 

Atsaucoties uz  iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam 

un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 17. panta pirmo daļu un 38.panta pirmās daļas 

1.punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Apvienotās komitejas 16.01.2025.atzinumu, atklāti balsojot: ar 19 balsīm PAR (Leons LĪDUMS, 

Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Jurijs MAŠKOVS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Gatis 

GŪTMANIS, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Elita KAŅEPĒJA, Uģis RUBENIS, Uldis 

DZĒRVE, Aivars MIEZĪTIS, Dāvis KALNIŅŠ, Ingūna GRANDĀNE, Zane ROMANOVA, Anita 

OSTROVSKA, Einārs ZĒBERGS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE), “PRET” – nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu Atveseļošanās fonda projekta “Energoefektivitātes un 

pieejamības nodrošināšanas pasākumi Aizkraukles novada pašvaldības ēkā Lāčplēša ielā 1”. 

īstenošanai līdz 2 500 000.00 euro (divi miljoni pieci simti tūkstoši euro 00 centi) apmērā no 

Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 20 (divdesmit) gadiem ar atlikto pamatsummas 

maksājumu līdz 2028.gada februārim. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 

Aizņēmumu izņemt vidējā termiņā 2025.gadā 2 300 000 EUR un 2026.gadā 200 000 EUR. 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības 

nodaļas vadītājai Kristai DZENEI sagatavot pieteikumu iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu 

un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada domes izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  

attīstības un sadarbības jautājumos   Dainis Vingris  

 


